



## Webinar: Hvordan får vi det intelligente energisystem indtænkt i den kommunale planlægning?

Fredag d. 9. december kl. 10.00-11.30

Kære DK2020-kommuner

I samarbejde med Intelligent Energi, inviterer vi hermed til webinar omkring det intelligente energisystem.

Vi kender de overordnede nationale målsætninger: Vi skal have meget mere vedvarende energi fra vind og sol, og vi skal have fortrængt de fossile brændsler via elektrificering af opvarmning, transport og industri. Det kræver flere solceller og vindmøller, det kræver udbygning af transmissionsnet og distributionsnet. Og hvis det skal ske effektivt, så kræver det sektorkobling, lagring og fleksibilitet – altså et intelligent og integreret energisystem. Målsætninger realiseres lokalt, og kommunerne spiller en afgørende rolle som hhv. planlægger, som bygningsejer, som (forsynings-) virksomhedsejer og som facilitator af den gode dialog på tværs af forsyningselskaber, borgere og virksomheder. Men hvordan får vi det intelligente energisystem tænkt ind i den kommunale planlægning? Og hvorledes får vi skabt en værdifuld dialog mellem kommuner og de netselskaber, der lokalt er ansvarlige for udvikling af elnettet?

### Program

- 10.00 – 10.05 **Velkomst v. Concito og iEnergi**
- 10.05 – 10.40 **En effektiv grøn omstilling kræver mere sektorkobling og fleksibilitet i forbruget.**  
Den vedvarende energiproduktion skal udbygges, vi skal væk fra det fossile og der skal elektrificeres i videst muligt omfang i forhold til transport, opvarmning og industri. Hvordan gør vi det smartest og hvor kan kommunerne tage fat?  
*v. Helle Juhler-Verdoner og Niels Hansen, iEnergi*
- 10.40 – 11.15 **Elektrificeringen er krumtappen i den lokale grønne omstilling. Hvordan sikrer vi en værdiskabende dialog mellem kommuner og netselskaber?**  
Få DK2020-planer nævner netselskaberne, trods elnettets centrale rolle i rejsen væk fra de fossile brændsler. Elnetselskaberne laver netudviklingsplaner, der giver et bud på behovet for netudbygning og fleksibilitetsydelse over de næste 10 år. Få høringsvar er afgivet i første runde. Både kommuner og netselskaber erkender behovet for en styrket dialog. Hvordan skaber vi størst mulig værdi af kommunernes og netselskabernes indsats?  
*v. Peter Kjær Hansen, Green Power Denmark – og evt. et indspark fra et netselskab?*

11.15 – 11.30 **Next step**

Debat: Hvad ser deltagerne af behov for at styrke det videre arbejde i kommunerne med den grønne omstilling?

11.30 **Tak for i dag!**

### Tilmelding

Tilmeld dig via dette [tilmeldingslink](#). Du modtager et link til webinarret kort inden det afholdes. Webinarret vil blive optaget og lagt på [DK2020-hjemmesiden](#).

Spørgsmål til tilmelding: [rl@concito.dk](mailto:rl@concito.dk)